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Eglė Kasteckaitė
Pianistė, festivalio meno vadovė

Ši knyga – tai mažoji profesionalios
muzikos festivalio „Marijampolė Music
Park“ dešimties metų istorija, atverianti 
žvilgsnį ir mintį į nuostabias Marijam-
polės miesto erdves: parkus, kiemelius, 
bažnyčias, koncertų sales, taip pat neti-
kėtas menui erdves. Knygoje pristatomos 
dešimt Marijampolės miesto erdvių, 
kurios atskleidžiamos koncertavusių at-
likėjų žodžiais, išgyvenimais, jausmais, 
emocijomis, mintimis. Kiekviena erdvė 
iliustruota nuotraukomis ir gražiausiomis 
įvykusių koncertų akimirkomis.

Dažnai sakau, kad mano namai yra ten, 
kur mano širdies muzika.

Ačiū, Marijampole, už suteiktus širdies 
namus!

Knygą skiriu visiems marijampoliečiams 
ir visiems žmonėms, kurie lankys šį nuos-
tabų miestą.
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Povilas Isoda
Marijampolės savivaldybės meras

„Marijampolė Music Park“ – tai festivalis, 
kurio metu mūsų gražūs Marijampolės 
parkai pražysta ne tik gėlėmis, bet ir 
žmonėmis. Turime nuostabias erdves ir 
visada norisi, kad jose būtų gausu žmo-
nių, ir man atrodo, kad būtent festivalis 
„Marijampolė Music Park“ labai paska-
tino žmones išeiti, bendrauti, mėgautis 
nuostabia muzika, pažinti įvairius muzi-
kos stilius. Žmonėms gera, drąsu ateiti, 
būti ir augti kartu su festivaliu. Linkiu 
ir toliau skleisti sparnus nuostabiuose 
Marijampolės parkuose ir auginti mūsų 
publiką.
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Poezijos
parkas
Alsuojantis amžina romantika, 
skambantis muzikos poezija ir 
įkvepiantis gražiausioms idėjoms... 
Čia ir gimė „Marijampolė Music Park“!

1984 m. buvo pradėti Poezijos parko kū-
rimo darbai: nugriauti gamybiniai ir 
gyvenamieji namai, iškirstas Marijonų vie-
nuolijos sodas, išvalytas Jevonio upelis, 
įrengti fontanai, pastatyti dekoratyvūs til-
teliai ir suoleliai. Parką papuošė Juliaus 
Narušio skulptūra „Šešupė“.
1986 m. atkeliavęs į miestą „Poezijos pa-
vasaris“ užsuko į naujai įkurtą parką, taip 
jam suteikdamas „Poezijos parko“ vardą. 
Po 2012 m. rekonstrukcijos vanduo tapo 
pagrindiniu parko akcentu – atverta Šešu-
pės upės vaga, įrengti įspūdingi fontanai ir 
apšvietimas, kelios kamerinių renginių vie-
tos ir amfiteatras. 
Poezijos parkas – tai gėrio ir grožio oazė
Marijampolės miesto širdyje. Jame gali ras-
ti atokvėpį ant plastiškų formų suolelių, 
pasigrožėti želdynais, mėgautis fontanų 
gaiva. 
4,36 ha Poezijos parke auga apie šim-
tas rūšių medžių ir krūmų, sukuriančių 
nepakartojamą grožį ir ramybę. Tyliai čiur-
lenantis vanduo, šviesos ir spalvų žaismas 
sutemus virsta tikru spektakliu. O vykstan-
tys festivalio „Marijampolė Music Park“ 
koncertai suteikia parkui dar daugiau poe-
zijos ir leidžia pabėgti nuo rutinos.
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Operos solistė
Lina Dambrauskaitė
Koncertas su ansambliu „Kremerata Litua-
nica“ festivalyje „Marijampolė Music Park“ 
man labai įsiminė ne tik dėl to, kad su 
nuostabiais kolegomis turėjome galimy-
bę pristatyti rečiau Lietuvoje skambančias 
baroko epochos arijas, bet ir... sukaupti 
pačius gražiausius prisiminimus apie ypa-
tingo šiltumo publiką, nepaprastai jaukią 
koncerto erdvę. Atrodo, kad nieko gra-
žesnio, kaip muzikavimo gryname ore ir 
buvimo vasariškos žalumos apsuptyje, nė 
negaliu įsivaizduoti.

Režisierius, buvęs 
marijampolietis,
Vytenis Pauliukaitis
Vasaros muzikos festivalio Marijampolėje 
sumanytoja ir jo siela pianistė Eglė Kas-
teckaitė, tikriausiai parko grožio suviliota, 
nusprendė savo festivalį pradėti būtent čia 
ir pavadino jį – „Marijampolė Music Park“.
Jau dešimtus metus festivalio muzikos 
garsais pasipuošęs parkas suteikia mari-
jampoliečiams ir miesto svečiams atgaivą 
sielai, supažindina su pasaulio muzikos 
naujienomis, užburia klasikos šedevrais. 
O ir koncertuojantiems tai unikali gamtos 
dovanota oazė jautriam jų meno įprasmi-
nimui.
Tikriausiai nustebtų čia prieš daugelį metų 
sodinę medžius marijonų vienuolijos ats-
tovai ar kukliose medinėse trobelėse prie 
Jevonio upelio susigūžę marijampoliečiai, 
matydami įspūdingą augmeniją, medžiais, 
gėlėmis ir vandens purslais pasipuošusį 
parką, kuris kartais virsta dar ir poezijos ar 
muzikos meno Šventove.
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Dainininkas
Linas Adomaitis
Patys šilčiausi prisiminimai iš festivalio 
„Marijampolė Music Park“. Poezijos par-
kas, kuriame vyko mano koncertas, labai 
jaukus, nuostabi Marijampolės publika ir
neapsakomas žmonių nuoširdumas! Vis-
kas labai įsimintina. Pamenu, po koncerto 
dar ilgai sėdėjau ant scenos krašto ir kal-
bėjausi su festivalio klausytojais... tai išties 
smagu prisiminti!

Dainininkė ir kompozitorė
Raminta Naujanytė-Bjelle
Pasakiškame Marijampolės parko slėnyje
koncertuoti padėjo ne tik saulėtas vaka-
ras, bet ir žmonės, nusiteikę patirti kultū-
rinį vyksmą. Man kaip muzikantei svarbu 
publikos atsinešta nuotaika ir mokėjimas 
klausytis. Esu labai laiminga, kad Poezi-
jos parkas yra gerai pritaikytas klasikinės 
ir populiariosios muzikos simbiozei. Grįšiu 
čia su dideliu malonumu.
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2015
KLASIKOS VAKARAS 
Amžinasis Mozart`as
LIETUVOS KAMERINIS ORKESTRAS
Meno vadovas ir dirigentas Sergej Krylov
Solistai: Joana Gedmintaitė (sopranas)
Bo Fuglsang (trimitas, Didžioji Britanija)
Dirigentas Robertas Šervenikas

KLASIKOS IR DŽIAZO VAKARAS
A Capella nuo klasikos iki džiazo
Artūras Novikas ir vokalinis 
ansamblis JAZZ ISLAND

2014
VINTAŽINĖS DAINOS
Neda Malūnavičiūtė (vokalas, fleita)
Ansamblis 4 TANGO:
Birutė Bagdonienė (altas)
Kristina Žebrauskaitė (akordeonas)
Feliksas Zakrevkis (fortepijonas)
Dainius Rudvalis (kontrabosas)
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2016
KLASIKOS VAKARAS
Arte Operette
Viktorija Kaminskaitė (sopranas, Vokietija)
Paul Kaufmann (tenoras, Vokietija)
ČIURLIONIO STYGINIŲ KVARTETAS:
Jonas Tankevičius (I smuikas)
Darius Dikšaitis (II smuikas)
Gediminas Dačinskas (altas)
Saulius Lipčius (violončelė)

GITAROS ATRADIMAI  
Nuo klasikos iki flamenco
VILNIUS GUITAR TRIO:
Artūras Chalikovas
Gintaras Šulinskas
Andžej Zujevič
Flamenko šokių grupė SOLEA:
Natalija Kovaliova
Jelizaveta Šapiro
Severija Landsbergytė

KLASIKOS VAKARAS
Pas de deux
Chris Ruebens (gitara, Belgija)
SENOJI CAMERATA
Vadovas Vilhelmas Čepinskis
Jaunieji Marijampolės muzikos mokyklos 
talentai, respublikinių konkursų laureatai:
Povilas Stonkus (trimitas)
Kasparas Šerpytis (violončelė)
Koncerto vedėjai: Vytenis Pauliukaitis
ir Eglė Kasteckaitė
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2018
MUZIKOS IR ŠOKIO VAKARAS  
Tango gyvenimas | La vida del Tango
Tadas Motiečius (akordeonas)
Dalia Dėdinskaitė (smuikas)
Gleb Pyšniak (violončelė)
VILNIAUS TANGO TEATRAS:
Režisierius, choreografas Sigitas H. Repšys
Ineta Brasaitė
Rūta Krivickaitė
Evaldas Račkauskas

PRANCŪZIJA
Sveikas Paryžiau | Salut Paris
Gitarų kvartetas ECLISSES (Prancūzija):
Gabriel Bianco
Arkaït Chambonnet
Pierre Lelièvre
Benjamin Valette

2017
ATRADIMAI 
Nuo Fado iki Bossa Novos
Neff Irizarry (gitara, Puerto Rikas / Suomija)
Jolanta Gulbe Pashkevich (vokalas, Latvija)
Aris Ozols (mandola, Latvija)
Ivars Hermanis (gitara, Latvija)
Deniss Pashkevich (saksofonas, Latvija)
Reinis Ozolins (kontrabosas, Latvija)
Arkadij Gotesmann (mušamieji, Lietuva)

KLASIKOS IR ŠOKIO VAKARAS 
Metų laikai
KLAIPĖDOS VIOLONČELIŲ KVARTETAS:
Mindaugas Bačkus
Gleb Pyšniak
Jurgis Karbauskis
Karolis Vaičiulis
Šokio teatras PADI DAPI FISH:
Choreografė Agnija Šeiko
Aleksas Mažonas
Benas Šarka
Marius Pinigis
Beata Molytė
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2020
KLASIKOS VAKARAS 
Vakar ir visados
Petras Vyšniauskas (saksofonas)
ŠV. KRISTOFORO ORKESTRAS
Meno vadovas ir dirigentas
Modestas Barkauskas
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaitis

2019
KVARTETAS
G. Rossini šoka rumbą
Saksofonų kvartetas ATOMOS (Latvija):
Arvydas Kazlauskas (sopraninis saksofonas)
Aigars Raumanis (altinis saksofonas)
Jānis Puķītis (tenorinis saksofonas)
Rūdolfs Pēteris Rubenis
(baritoninis saksofonas)

POP&CLASSIC
Muzikos vandenynai
Linas Adomaitis ir styginių kvartetas

2023
KLASIKOS VAKARAS  
Apie meilę prancūziškai
Viktorija Miškūnaitė (sopranas)
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ŠV. KRISTOFORO KAMERINIS ORKESTRAS
Meno vadovas ir dirigentas
Modestas Barkauskas

2022
ATRADIMAI 
Aš Būsiu Čia
Projekto premjera skiriama Sūduvos sugrąži-
nimo į Lietuvos valstybę 600 metų jubiliejui
Raminta Naujanytė-Bjelle
(vokalas, gitara, elektroninės pirštinės)
Adas Gecevičius (kompozitorius,
aranžuotojas, mušamieji, elektronika)
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ŠV. KRISTOFORO KAMERINIS ORKESTRAS
Meno vadovas ir dirigentas
Modestas Barkauskas
Dalyvauja Marijampolės meno mokyklos 
dainininkės, mokytoja Daiva Žardeckienė

2021
KLASIKOS VAKARAS 
Musica di bellezza
Kamerinis orkestras
KREMERATA LITUANICA
Solistė Lina Dambrauskaitė (sopranas)

ŠIRDIES MUZIKA
Patricia Kaas Project
Egidija Mačiulytė (vokalas)
Leonardas Pilkauskas (saksofonas)
Domantas Razmus (mušamieji)
Paulius Volkovas (gitara)
Vilniaus TANGO TEATRO šokėjai
Režisierius Sigitas H. Repšys
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Seniausias miesto parkas – Miesto so-
das – pradėtas kurti dar 1868 m., o 
1930 m. parkas pavadintas Vytauto Di-
džiojo vardu. 2012 m. po rekonstrukcijos 
tapęs dar patrauklesnis, tačiau išlaikęs 
prieškario dvasią parkas vilioja pasigrožėti 
autentiškais Sūduvos krašto gėlynais, kvie-
čia pasėdėti prie fontano ar pasivaikščioti 
Jevonio upelio pakrante.
Reprezentacinėje dalyje išsidėstę atmi-
nimo paminklai Vytautui Didžiajam (auto-
rius J. Narušis) ir Tauro apygardos partiza-
nams, Kančių koplytėlė genocido aukoms 
atminti. Pastatyti dekoratyviniai elemen-
tai, žymintys buvusių parko vartų vietas. 
Festivalio „Marijampolė Music Park“ metu 
čia dažniausiai skamba džiazas.

Vytauto
Didžiojo
parkas
Didysis, monumentalus, įspūdingas 
parkas, patiriantis gamtos audras ir 
skambantis elegantišku džiazu!
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Dainininkė
Neda Malūnavičiūtė
Festivalis „Marijampolė Music Park“ – tai 
dar vienas nuostabus įvykis, kuris atkeliau-
ja į periferiją. Vis labiau tiek didmiesčius, 
tiek mažus miestelius užkariaujant popkul-
tūrai tampa aišku, kad labai reikia skleisti 
ir kitokią kultūrą. O klasika, džiazas ar ki-
ta alternatyvi muzika be valstybės rėmimo 
sunkiai sukuriama. Iš savo patirties ga-
liu pasakyti, kad grojant džiazo muziką 
nedideliuose miestuose visada atsiran-
da žmonių, kurie yra labai dėkingi, jog 
į jų miestą atvežama ne tik popmuzika. 
Žmones būtina šviesti, suteikti prasmės, 
intelektualumo. Ačiū festivalio sumanyto-
jai ir organizatorei Eglei Kasteckaitei už 
puikų indėlį į kultūrą ir profesionaliai bei 
su didžiule meile organizuojamą geros 
muzikos šventę nuostabiame Marijampo-
lės mieste. Smagu visada grįžti į „Džiazo 
naktis“ ir Vytauto parką, o šį kartą laukti 
susitikimo ir naujoje „Kačių kiemelio“ er-
dvėje.Džiazo pianistas

Dmitrij Golovanov
Marijampolės Vytauto Didžiojo parkas – 
tai ypatingos auros ir jaukumo, gal net 
sakrali vieta, kurioje muzikuoti lengva, ge-
ra ir natūralu. Tai yra ta vieta, kur menas, 
gamta, miestas ir žmonės susijungia į vie-
ną gyvą ir darnią visumą!
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Saksofonininkas
Karolis Šarkus
Koncertas Vytauto parke buvo ypatingas, 
jame pasirodymo „vinis“ nebuvo vien mu-
zika. Svarbų vaidmenį atliko ir vizualusis 
menas — menininkės Jurgitos Minderytės 
piešimas ant smėlio. Buvo labai įdomu ste-
bėti vyksmą, kaip keičiasi dangaus spalvos, 
scenos apšvietimas, koks tampa smėlio 
atspalvis ir kaip mes, muzikantai, tuomet 
reaguojame į spalvų ir vaizdo pasikeitimus, 
improvizuojame. Man tai buvo labai sma-
gi tarpdisciplininio meno kūrimo patirtis 
ypatingą aurą ir apšvietimą turinčiame Vy-
tauto Didžiojo parke.

Dainininkė 
Viktorija Gečytė
Tą rugpjūčio vakarą Marijampolės Vytauto 
Didžiojo parke buvo labai šilta. Ne tik to-
dėl, kad vasara buvo šilta, bet buvo ir itin 
šiltas priėmimas – nuo smulkiausių or-
ganizacinių detalių iki publikos, linksmai 
paskendusios vakaro prieblandoje. Ypatin-
gai gražūs prisiminimai!
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2014
DŽIAZO NAKTIS
Arkadijus Gotesmanas (mušamieji)
Eugenijus Kanevičius (kontrabosas)
Dominykas Vyšniauskas (trimitas)
Vytis Smolskus (klavišiniai)

2016
DŽIAZO NAKTYS   
Aš jaučiu meilę
Katiko Purtseladze (vokalas, Ukraina)
Pavel Ignatyev (fortepijonas, Ukraina)
DŽIAZO NAKTYS
Via Baltica Jazz
Deniss Paschkevich (saksofonai, Latvija)
Dimitrij Golovanov (klavišiniai, Lietuva)
Heikko Remmel (kontrabosas, Estija)
Arkadij Gotesmann (mušamieji, Lietuva)

2017
DŽIAZO NAKTYS   
Kelionių dainos
Raminta Babickaitė
(vokalas, Lietuva / Vokietija)
Patrick Florencio (vokalas, kontrabosas, 
Brazilija / Vokietija)
Feliks Zakrevskij (klavišiniai, Lietuva)
Darius Rudis (mušamieji, Lietuva)

DŽIAZO NAKTYS
Tu – mano saulėlydis
Tutu Puoane (vokalas, P. Afrika / Belgija)
Ewout Pierreux (klavišiniai, Belgija)

2018
ATRADIMAI
Kosminė muzika | Space music
Guntars Freibergs
(marimba, mušamieji, Latvija)
Kompozitorius Marius Salynas
(elektroninė muzika, Lietuva)
Vj Pj Pijus Čeikauskas
(video projekcijos, Lietuva)

2015
DŽIAZO NAKTIS  
Smėlio džiazas
Smėlio piešinių menininkė
Jurgita Minderytė
Džiazo muzikos instrumentinis
ansamblis MADE IN 234:
Karolis Šarkus (saksofonai)
Lukas Smulskis (saksofonai)
Artūras Daunys (klavišiniai)
Nojus Drąsutis (bosas)
Jonas Filmanavičius (mušamieji)
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2019
DŽIAZO NAKTIS
Dmitrij Golovanov JAZZ TRIO feat
Jason Hunter (trimitas, JAV)
Veronika Chi Chi (vokalas, Lietuva)
Dmitrij Golovanov TRIO:
Dmitrij Golovanov (klavišiniai, Lietuva)
Augustas Baronas (mušamieji, Lietuva)
Heikko Remmel (kontrabosas, Estija)

ATRADIMAI
Kosminė muzika II
PREMJERA festivalio užsakymu
Pavel Ignatyev (fortepijonas, Ukraina)
Katiko Purtseladze (vokalas, 
instrumentariumas, Ukraina)
Pijus Čeikauskas 
(video projekcijos, Lietuva)

2020
DŽIAZO NAKTIS
Spiritus in Jazz
Trio Neda / Labutis / Banys:
Neda Malūnavičiūtė (vokalas, fleita)
Vytautas Labutis (saksofonas)
Richardas Banys (fortepijonas)

KOSMINĖ MUZIKA
Electric Madam
Pagal G. Puccini operų arijas
PREMJERA festivalio užsakymu
Viktorija Miškūnaitė (sopranas)
Leonas Somovas (elektronika)
Pijus Čeikauskas (video projekcijos)

2022
DŽIAZO NAKTIS
Džiazas iš Paryžiaus
Džiazo kvartetas VIK &THE VIBE TRIBE:
(Lietuva / Prancūzija / Italija / JAV)
Viktorija Gečytė (vokalas)
Nicholas Thomas (vibrafonas)
Peter Giron (kontrabosas)
Mourad Benhammou (mušamieji)

2023
ATRADIMAI
Didmiesčio peizažai
Saksofonų kvartetas ATOMOS (Latvija):
Arvydas Kazlauskas
(sopraninis, altinis saksofonas)
Aigars Raumanis (altinis saksofonas)
Roberts Martini (tenorinis saksofonas)
Rūdolfs Pēteris Rubenis
(baritoninis saksofonas)
Ernests Mediņš (mušamieji)

DŽIAZO NAKTIS
Wrapped In Rhythm
Tutu Puoane (vokalas, P. Afrika)
Ewout Pierreux (fortepijonas, Belgija)
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Marijampolei pradžią davusi moteris – 
neeilinė, stipri ir įtakinga asmenybė gra-
fienė Pranciška Ščiukaitė-Butlerienė. Pa-
sikvietusi pirmąjį marijonų vienuolį, besi-
kuriančiame miestelyje pastačiusi baž-
nyčią, marijonų vienuolyną ir taip įkūrusi 
Marijampolę. Jaukus ir gyvas senamiesčio 
P. Butlerienės kačių kiemelis, su vandeniu 
žaidžiančios grafienės katės mena Mari-
jampolės miesto istorijos pradžią.
Kaip pasakoja seni krašto žmonės, Mari-
jampolės miesto įkūrėja grafienė P. But-
lerienė labai mylėjo kates. Visai gali būti, 
kad tai ne tik graži legenda. Grafienės glo-
bėja buvo šventoji Pranciška Romietė. 
Kaip žinia, Amžinasis miestas garsėja ne 
tik puikiais pastatais bei savo įspūdinga 
istorija, bet ir kačių gausa. Todėl jaukia-
me Marijampolės senamiesčio kiemelyje 
buvo įkurdintos su vandeniu žaidžiančios 
grafienės P. Butlerienės katės (skulptorius 
Kęstutis Balčiūnas).
Miesto gyventojai pastebėjo, kad sugal-
vojus norą ir paglosčius visas tris kates jis 
tikrai išsipildo. Tiesa, suvalkietiškos ka-
tės finansinių norų nepildo. Tačiau kitus 
norus pildo, todėl čia ir skleidžiasi festiva-
lio „Marijampolė Music Park“ teatriniai bei 
džiaziniai sumanymai.

Grafienės 
Pranciš-
kos Butle-
rienės 
kačių 
kiemelis
Teatrališkas, jaukus, spalvingas, 
dinamiškas... gera jame skleistis, 
skambėti, būti... glostyti kates ir būti 
glostomam muzikos skambėjimo!
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Aktorė Vaiva Mainelytė
Buvo išskirtinis laikas po pandemijos, ypa-
tingas pasimatymas su žiūrovais, malonus 
susitikimas su dviem Eglėmis ir Egidija–
tokio nuoširdumo ir tokio talento žmonė-
mis. Išliko nuostabūs prisiminimai ir šiltos 
emocijos... juk kaip svarbu tiek muzikantui, 
tiek aktoriui, tiek režisieriui turėti moty-
vaciją ir susitikti su žiūrovais. Tai ryšys, 
suteikiantis jėgų ateities darbams.

Režisierė Eglė Storpirštienė
Kartu su festivaliu „Marijampolė Music 
Park“ visada smagu grįžti į „Kačių kie-
melį“ – jaukią Marijampolės senamiesčio 
erdvę, kurioje įvykius nuolat stebi trys ka-
tės. Kad ir kokios būtų oro sąlygos, dėl šių 
„žiūrovių“ visada esi garantuotas. Kaip ir 
dėl kiemą supančių namų gyventojų, ga-
linčių stebėti koncertus pro savo langus. 
Džiugu, kad kultūra apjungia festivalio 
gerbėjus, kaimynus ir ... kates.

Dainininkė Egidija Mačiulytė
Nuostabu muzikuoti žavingame Marijam-
polės mieste, išskirtinėse jo erdvėse, visa-
da šiltai sutinkančiai publikai. Kačių kie-
melis – jaukus kaip saulėta vaikystės 
diena, kaip svajonė, sutverta išsipildyti. 
Muzika iš čia kyla aukštyn ir skrieja tolyn! 
Tegyvuoja „Marijampolė Music Park“!
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2016
MUZIKOS IR ŽODŽIO DIALOGAI 
JOS vizij-JOs
Režisierė Eglė Storpirštienė
Aktorius Ainis Storpištis ir
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
Lietuvos nacionalinės premijos laureatai: 
aktorė Nelė Savičenko ir
Petras Vyšniauskas (saksofonas)

2015
POEZIJOS IR MUZIKOS POPIETĖ   
Moters portretas
Aktorė Adrija Čepaitė
Smuikininkė Agnė Doveikaitė
Pianistė Eglė Kasteckaitė

2014
SUBTILI MUZIKA 
Rūta Švipaitė (vokalas)
Ansamblis SUBTILU-Z:
Laurynas Vaitkus (tenorinė birbynė)
Dmitrijs Mihailovs (akordeonas)
Povilas Velikis (akordeonas)
Vytautas Švažas (perkusija)

2020
MUZIKA ir ŽODIS
„Laiko malūnai“ pagal  K. Borutos
apysaką „Baltaragio malūnas“
In memoriam G. Girdvainiui
PREMJERA festivalio užsakymu
Aktorė Vaiva Mainelytė
Egidija Mačiulytė (vokalas)
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
Režisierė Eglė Storpirštienė

2023
ŠIRDIES MUZIKA  
Spiritus in Jazz
Trio Neda / Labutis / Banys:
Neda Malūnavičiūtė (vokalas, fleita)
Richardas Banys (fortepijonas)
Vytautas Labutis (saksofonas)
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Dabartinis kino teatras buvo atidarytas 
1971 m. gruodžio 3 d. ir tuomet jis vadi-
nosi „Kapsukas“. 1975 m. „perkrikštytas“ į 
„Pergalę“. 1990 m. rudenį, surengus kon-
kursą, kino teatrui Marijampolės miesto 
savivaldybės potvarkiu buvo suteiktas 
pavadinimas „Spindulys“. Šį pavadinimą 
pasiūlė marijampolietis J. Žemaitaitis, ku-
riam, kaip konkurso nugalėtojui, buvo 
skirtas prizas – abonementas metams į 
visus „Spindulyje“ demonstruotus kino fil-
mus. Kino teatre buvo ne tik rodomi kino 
filmai, jo salėje vyko ir įvairūs susitikimai 
su iškiliomis to meto asmenybėmis, politi-
kais, garsiais kultūros bei meno žmonėmis. 
Per 52 veiklos metus vyko daug puikių po-
kyčių. Šiandien kino teatre „Spindulys“ ne 
tik rodomi kino filmai, skirti įvairaus am-
žiaus ir skonio žiūrovams, bet ir rengiami 
premjerinių kino filmų pristatymai, susi-
tikimai su kino kūrėjais, organizuojami 
renginiai, koncertai, rengiamos parodos. O 
taip pat užsiropšta ir ant kino teatro sto-
go... mėgaujamės festivalio „Marijampolė 
Music Park“ koncertais „arčiau dangaus“.

Spindulio 
kino
teatro
stogo
terasa
...kai pritrūksta scenos arba kai 
muzika skamba „arčiau dangaus“...
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Elektroninės muzikos
kūrėjai ir atlikėjai 
Matas Samulionis ir 
Andrius Laucevičius
Tą vasarą turėjome labai daug koncer-
tų, o Marijampolės kino teatro „Spindulys“ 
stogas vainikavo visą mūsų darbingą ir kū-
rybingą vasarą. Nuo pat komunikacijos su 
festivalio organizatoriais pradžios buvo 
aišku, kad esame išgirsti ir kartu sukursi-
me puikų koncertą. Taip ir įvyko! Patys vos 
nepakilome į orą, tikimės, ir klausytojams 
patirtis buvo įdomi.
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2021
KOSMINĖ MUZIKA
Sonic Evolution
Elektroninės muzikos duetas ARTFCL:
Andrius Laucevičius
Matas Samulionis

2023
KOSMINĖ MUZIKA
Sound Evoliution
Leonas Somovas (elektronika)
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Marijampolės geležinkelio stotis – vienas 
iš puošniausių tokio funkcinio tipų objektų 
Lietuvoje. Architekto Edmundo Fryko pro-
jektuotas pastatas pasižymi įdomiu dekoru, 
jis buvo sukurtas imituojant ankstyvojo 
moderno stilistiką. Įdomu tai, kad ir kituo-
se Europos miestuose, nepaisant modernių 
metalo konstrukcijų peronuose, geležinke-
lio stočių pastatai dažniausiai buvo gana 
puošnios architektūros, persmelkti istoriz-
mo. Kaip pastebi vienas žymiausių XX a.
architektūros istorikų Nikolausas Pevsne-
ris: „Tarptautinis modernizmas dar ilgai ne-
prigijo geležinkelio stočių statyboje. Bene 
vienintelis tarpukario laikotarpio pana-
šios stilistikos stoties objektas – Floren-
cijos stotis, statyta 1934–1936 metais“.
Tiesa, čia derėtų pastebėti, kad netgi ir is-
torinės architektūros geležinkelio stotys 
Lietuvoje šiaip jau buvo kur kas papras-
tesnės.
Marijampolės stotis su puošniu vandentie-
kio bokštu, kuriame buvo numatyta įrengti 
ir laikrodį, Lietuvos geležinkelio stočių is-
torijoje, be abejonės, užima išskirtinę vietą.
Marijampolės geležinkelio stoties peronas 
festivalyje „Marijampolė Music Park“ tapo 
scenografiniu koncerto lauku, šokis buvo 
lydimas ne tik įprastos muzikos, bet ir trau-
kinių „dainavimo“. Žavinga!

Geležinke-
lio stoties 
peronas
Nuostabi stotelė „keliaujančiam“ 
menui: šokiui, muzikai ir 
„dainuojantiems“ traukiniams!
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Baleto artistas
Petras Skirmantas
Nepaprastai geras susiklausymas tarp ar-
tistų ir organizatorių, viską darėme be 
įtampos ir su dideliu malonumu. Geras 
jausmas – gyva muzika, kuri pakylėjo šo-
kėjus ir atrodė, kad jie šoka su dar didesniu 
atsidavimu, muzikančių Elenos ir Eglės įsi-
jautimas į muziką šokėjus tiesiog užvaldė. 
O didžiausias netikėtumas – mirštančios 
gulbės šokis ir tuo pačiu metu atvykstantis 
traukinys, publikos gausa ir šiluma. Buvo 
neapsakomai geras jausmas ir išskirtiniai, 
nepamirštami įspūdžiai.

Violončelininkė
Elena Daunytė
Esu ne sykį muzikavusi unikalių idė-
jų festivalyje „Marijampolė Music Park“. 
Nuostabu yra klajoti muzikiniais labirin-
tais neįprastose erdvėse, kuriose muzika
gimsta naujai. Patirtis atlikti muzikinę
programą sintezėje su šokio judesiu, drau-
ge skambant parvykstantiems–išvykstan-
tiems traukiniams, yra nepaprastai galin-
ga. Geležinkelio stoties scena ir joje vyks-
tantis performansas – tai tarsi laiko 
atkarpa, akimirkai išnykstanti iš savo rė-
mų ir nukelianti į plačiausias emocinių 
mainų erdves bei traukiniams pritariant 
vėl grąžinanti į laiko tėkmę. Įstabi patirtis 
yra dalintis širdimi meniškuoju būdu alter-
natyvioje – išvien skambančioje erdvėje!
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2022
Važiuok TRAUKINIU į festivalį 
Marijampolė Music Park`9
ŠOKIS ir MUZIKA
Arti-Toli
Choreografas ir režisierius
Petras Skirmantas
LNOBT baleto solistai:
prima balerina Olga Konošenko
Edvinas Jakonis
Voicechas Žuromskas
Kotryna Rudych
Paulina Čistovaitė
Elena Daunytė (violončelė, vokalas)
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
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Kultūros 
centras
Įpareigoja savo kukliu puošnumu ir 
elegancija, sukaupia minčiai,
interpretacijai, buvimui, 
įsiklausymui!

Marijampolės kultūros centras įsikūręs 
pačioje miesto širdyje. Pastato teritorija 
ribojasi su dviem seniausiomis miesto gat-
vėmis – Vilkaviškio (pietuose) ir Kauno (ry-
tuose).
Kultūros centras buvo pradėtas projektuo-
ti 1988 m. Aplinkybės lėmė, jog tik pradėtą 
statyti pastatą teko konservuoti. Pastato 
savininke tapo Marijampolės savivaldybė,
kuri projektavimo ir statybos darbus atnau-
jino 2000 m. Iškilmingas kultūros centro 
atidarymas įvyko 2004 m. gruodžio 28 d. 
(nors buvo įrengta tik didžioji salė ir da-
lis pagalbinių patalpų bei kabinetų). Rūmų 
statybos pabaigą žymi 2007 m., tačiau liku-
sių patalpų įrengimas ir pritaikymas įvai-
riai veiklai užtruko dar ne vienus metus.
Kultūros centras – daugiafunkcis pastatas, 
po jo stogu glaudžiasi ne viena institucija: 
Marijampolės darbo biržos Jaunimo darbo 
centras, Marijampolės savivaldybės tary-
bos posėdžių salė, Civilinės metrikacijos 
skyrius. Tačiau tikrieji šių rūmų šeiminin-
kai – Marijampolės kultūros centras, o 
pagrindinis traukos objektas – didžiulė, 
moderni salė, kurios scenoje puikiai jaučia-
si ir pasaulinio garso žvaigždės, ir pirmus 
žingsnius scenoje žengiantys mažieji ma-
rijampoliečiai. Kultūros centre veikia dvi 
galerijos, liaudies menininkų klubas „Mū-
za“ ir 16 meno kolektyvų.
Ne kartą nuo lietaus priglaudusi iškilmin-
ga kultūros centro salė suteikė prieglobstį 
festivalio „Marijampolė Music Park“ pasau-
linio lygio muzikantams. 
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Operos solistė 
Katerina Estrada Tretyakova
Kaip dabar prisimenu, kai Eglė Kasteckai-
tė pasiūlė padainuoti koncertą festivalyje 
„Marijampolė Music Park“, man pasirodė 
labai įdomu tapti šio nestandartinio festi-
valio dalimi, kuris apjungia skirtingų stilių 
muzikantus – nuo džiazo iki klasikos ir siū-
lo įvairiapusiškas programas. Tuo labiau,
norėjosi pamatyti, iš kur kilusi mūsų nepa-
kartojama Operos Diva Violeta Urmana. 
Koncertas buvo planuojamas atviroje erd-
vėje – Poezijos parke, bet dėl lietaus pro-
gnozės buvo nuspręsta visgi persikelti į 
Kultūros centro salę. Sprendimas visiš-
kai pasiteisino, nes suskambėjus orkestro
uvertiūrai lauke pasigirdo griaustinis ir 
pradėjo smarkiai lyti... Aš stovėjau už-
kulisiuose, laukdama savo išėjimo ir 
mėgaudamasi drėgnu oru bei žaibais, nes 
man visada labai patiko griaustinis. Salė 
buvo pilnutėlė įvairaus amžiaus žmonių, 
orkestras skambėjo nuostabiai, publikai 
pasiūlėme žinomų operos ištraukų prog-
ramą, kurią ji priėmė su griausmingomis 
ovacijomis. Tai paliko didelį džiaugsmą 
mano širdyje! Nuostabūs prisiminimai, 
nepriekaištinga organizacija (Ačiū Eglei!)! 
Norėtųsi palinkėti festivaliui ilgų metų ir 
iki kito karto!

Marijampolės meno
mokyklos violončelininkas
Kasparas Šerpytis
Gerai prisimenu, jog dalyvavau dviejuose
„Marijampolė Music Park“ festivaliuose.
Pirmą kartą Poezijos parke buvo tikrai ne-
drąsu groti, nes tai buvo mano pirmas 
kartas groti su styginių orkestru. Antras 
kartas Marijampolės kultūros centre pavy-
ko geriau, nes buvau ir šiek tiek vyresnis, 
ir įgavęs daugiau drąsos. Abu šie pasi-
rodymai man paliko įspūdį, nes tai buvo 
pirmieji patyrimai grojant su skirtingų su-
dėčių ansambliais ir orkestrais.
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Kauno miesto simfoninio orkestro 
dirigentas Vilmantas Kaliūnas
Buvo nuostabu svečiuotis festivalyje „Ma-
rijampolė Music Park“ ir diriguoti vieną 
įsimintiniausių koncertų Marijampolės kul-
tūros centre kartu su Marijampolės meno
mokyklos jaunuoju pianistu Justinu Plis-
kumi, pasaulinį pripažinimą pelniusiu pia-
nistu Luku Geniušu ir Kauno miesto simfo-
niniu orkestru. Mano atmintyje ilgam išliks 
gilus prisiminimas apie labai šiltą atmos-
ferą, išskirtinai puikų organizavimą, o po 
koncerto išties audringą publiką. Labai 
ačiū visiems ir, tikiuosi, iki kitų koncertų! 

Saksofonininkas Karolis Šarkus
Tai buvo viena iš tų retų dienų, kai li-
jo „kuolais“, likus kelioms valandoms iki 
koncerto mums teko suskubti ir koncertą 
iš Vytauto parko perkelti į Marijampolės 
kultūros centro salę. Mūsų septeto džiazo 
nakties programą tiesiogiai turėjo trans-
liuoti lrt.lt portalas, tad vėluoti negalė-
jome. Viską spėjome – ir susistatyti instru-
mentus, ir pasitikrinti garsą, ir persirengti. 
Tikriausiai visi šie nuotykiai, atsitikę prieš 
koncertą, suteikė dar daugiau žavesio ir 
pačiam koncertui.

Operos solistė Ieva Prudnikovaitė
Festivalis „Marijampolė Music Park“ – tai 
kūrybinė erdvė, kurioje savo vietą beigi 
klausytoją randa įvairiausio kolorito muzi-
ka – nuo džiazo iki „kosmoso“… Kokybiški 
renginiai užsiaugino savo ypatingą publi-
ką, kuri jautriai rezonuoja su atliekamu 
garsu ir priima koncerto emocinę idėją. 
Marijampolės koncertų salė – itin vertin-
tinas kultūrinis objektas, tinkamas atlikti 
įvairiausių žanrų muziką, komfortiškas atli-
kėjui ir jaukus atėjusiems palaikyti kūrėjus.
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2014
BACH IN INDIA
Nadaprem (Bansuri)
Vytautas Sriubikis (fleita)
Povilas Jacunskas (violončelė)
Daumantas Slipkus (klavišiniai)
Rytis Kamičaitis (tabla)

2018
KLASIKOS VAKARAS 
Operos menas | L’Arte dell’Opera
Katerina Tretyakova
(sopranas, Vokietija / Ispanija)
VDU Kamerinis orkestras
Vyr. dirigentas Jonas Janulevičius
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaitis

KLASIKOS IR DŽIAZO VAKARAS
Koks nuostabus pasaulis… 
What a wonderfull world…
skiriama 2018 m. Lietuvos 
kultūros sostinei – Marijampolei
Styginių oktetas ARTISTICO
Vadovai: Dalia Dėdinskaitė ir Gleb Pyšniak
Evelina Pabarčiūtė (džiazo vokalas, 
obojus, Belgija)
Marijampolės muzikos mokyklos 
violončelininkai:
Lukrecija Kalinauskaitė
Eimantas Girdauskas
Kasparas Šerpytis
Mokytoja Irena Valiulienė
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaitis

2019
KLASIKOS VAKARAS
Fortepijono menas
Lukas Geniušas (fortepijonas) 
KAUNO MIESTO SIMFONINIS
ORKESTRAS
Vadovas Algimantas Treikauskas
Dirigentas Vilmantas Kaliūnas
(Lietuva / Vokietija)
Marijampolės meno mokyklos jaunasis
pianistas Justinas Pliskus
Mokytoja Giedrė Stanionienė
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaits
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2022
KLASIKOS VAKARAS   
Romanas su kontrabosu
Ieva Prudnikovaitė (mecosopranas)
KONTRABOSŲ ORKESTRAS
Vadovas Donatas Bagurskas

2023
KLASIKOS VAKARAS 
Festivalio dešimtmečio pradžios 
koncertas Marijampolė - Lietuvos 
jaunimo sostinė 2023
Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos simfoninis orkestras
Meno vadovas ir dirigentas
doc. Martynas Staškus

MUZIKA IR ŠOKIS    
Užmarštis
Egidija Mačiulytė (vokalas)
Chris Ruebens (gitara)
ŠV. KRISTOFORO KAMERINIS
ORKESTRAS
Meno vadovas ir dirigentas
Modestas Barkauskas
Vilniaus TANGO TEATRAS:
Režisierius Sigitas H. Repšys
Emmanuel Riquelme
Alexis Gonzalez (Argentina)
Rūta Keller
Ieva Eisimantė
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaitis

2020
ŠIRDIES MUZIKA 
Legendinės meilės dainos
Chris Ruebens (gitara, vokalas)
Nerijus Bakula (akordeonas, fortepijonas)
Tadas Dešukas (smuikas, 
mandolina, vokalas)
Denis Murašov (kontrabosas)
Andrius Kairys (mušamieji)

2021
DŽIAZO NAKTIS  
Pentatonic Show
COLLABORATIVE JAZZ SEPTET:
Mindaugas Vadoklis (trimitas)
Karolis Šarkus (altinis saksofonas)
Donatas Petreikis (tenorinis saksofonas)
Jievaras Jasinskis (trombonas)
Tuomas Korhonen (klavišiniai, Suomija)
Mariusz Praśniewski
(kontrabosas, Lenkija)
Augustas Baronas (mušamieji)
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Beatričės 
Kleizai-
tės-
Vasaris 
menų 
galerija 
Čia aura pulsuoja jaukumu ir šviesa, 
garsas skleidžiasi, žodis įgauna 
prasmę, o istorija gyvena!

B. Kleizaitės-Vasaris menų galerija buvo 
įkurta Meilės Lukšienės švietimo centre 
2014 m. pačiame Marijampolės miesto 
centre, išskirtiniame pastate – buvusioje 
sinagogoje. Tai keturios erdvės, užpildy-
tos Beatričės Kleizaitės-Vasaris daug metų 
rinkta ir Sūduvos sostinei (o kartu ir regio-
nui bei visai Lietuvai) padovanota meno 
kūrinių kolekcija. Kolekciją sudaro išeivijos 
menininkų, kurie Lietuvą išsivežė širdy-
je, ten ją kūrė, iš ten ją parvežė – Adomo 
Galdiko, Vytauto Kašubos, Vytauto Igno, 
Albino Elskaus, Viktoro Vizgirdos, Romo 
Viesulo, Prano Gailiaus, Vytauto Kazimiero
Jonyno, Kazimiero Leonardo Žaromskio, 
Stasio Eidrigevičiaus, Prano Lapės, Vaclovo
Rato, Juozo Bagdono – bei Lietuvoje gy-
venančių (ar gyvenusių) autorių kūriniai, 
įprasminę lietuvių tautinę, kultūrinę tapa-
tybę. 
Šiandien galerija yra svarbus miestiečius 
pritraukiantis profesionaliosios kultūros  ži-
dinys. Festivalio „Marijampolė Music Park“
mylima erdvė, kurioje suskamba ir į vie-
ną visumą susilieja žodis, teatras ir mu-
zika.
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Aktorė Jūratė Onaitytė
Pirmiausia labai patiko vakaro sumanyta 
tema „Šimtmečio moterys“. Su malonumu 
ruošiausi, žavėjo po ilgesnės pertraukos 
aplankytas Marijampolės senamiestis, me-
niška vakaro galerijos erdvė, dėmesingi 
žiūrovai.

Istorikas 
dr. Algimantas Kasparavičius
Neslėpsiu, žinomos pianistės Eglės Kas-
teckaitės skambutis ir kvietimas praėjusį 
pavasarį prisijungti prie vasaros muzikos 
festivalio „Marijampolė Music Park“, be 
kita ko, skirto ir Sūduvos krašto istorijai, 
man buvo savotiškas iššūkis. Pirma, ma-
no, kaip moderniųjų laikų diplomatijos ir 
tarptautinių santykių istoriko-tyrėjo „am-
plua“, tiesmukai žvelgiant, nedaug siejasi 
su Sūduvos žeme, jos iškilių žmonių is-
torijomis. Tad teko pavartyti atminties 
knygą ir pagalvoti, „kokiu istoriniu kam-
pu“ karštą rugpjūčio sekmadienio popietę 
prabilti į malonųjį Marijampolės ir Sūdu-
vos klausytoją. Antra vertus, nors klasikinė 
muzika ir akademinė istorija yra iš esmės 
vieno ir to paties intelektualinio pasaulio 
sesės, tačiau vienu metu vienoje erdvėje 
viena greta kitos gyventi tos dvi „aukštuo-
menės damos“ dažniausiai beveik negali. 
Nes šioms abiem „damoms“ reikalinga ty-
la, susikaupimas, absoliutus dėmesys ir... 
klausytojų meilė. Todėl toms intelektu-
alinės veiklos sritims, ko gero, lengviau 
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konkuruoti nei bendradarbiauti. Tačiau 
Eglės pasiūlytas renginio formatas ir prog-
rama patraukė savo unikalumu. Išties 
tapo įdomu bandyti į vieną dermę sulie-
ti, sulydyti pianistės Eglės Kasteckaitės 
profesionaliai atliekamą fortepijoninę mu-
ziką, operos dainininkės Joanos Gedmin-
taitės nepakartojamo soprano skambesį su
tam tikrais istorinio pasakojimo eskizais 
apie pasaulį ir Lietuvą, iškilius Sūduvos 
žmones, veikėjus, kurie savo laiku kū-
rė visai Lietuvai svarbius faktus, įvykius 
ir pačią Lietuvą. Nors muzika ir istorija, 
balsas ir žodis, melodija ir istorinis fak-
tas dažniausiai veikia atskirai ir atskirose 
erdvėse, tačiau bendrai įvertinus jos abi 
vienija žmones ir kuria kultūras bei tautas. 
Padeda išgyventi valstybėms. Per vasa-
ros kaitrą plaukiantis Eglės fortepijonas, 
iki debesų pakeliantis Joanos sopranas su 
mano istorinėmis refleksijomis apie Jono 
Basanavičiaus puoselėtą politinę lietuvy-
bę, Vinco Kudirkos socialinę publicistiką ir 
Jono Jablonskio politinę gramatiką turėjo 
paliudyti lietuvišką Lietuvos dermę. Kultū-
rinę, politinę ir pilietinę. Dermę, be kurios 
neįmanoma jokios tautos ir valstybės atei-
tis. Ar mums pavyko, ar paliudijo – parodys 
jau tik XXI a. Lietuvos istorija. Nors minimo 
koncerto ir viso festivalio metu Marijam-
polėje tvyrojusi pakili, šventinė dalyvių 
nuotaika leidžia viltis, kad lietuviai pa-
laipsniui auga, stiebiasi, o Lietuva stiprėja.
Nuo karaliaus Mindaugo laikų Lietuva ir 
Sūduva pergyveno įvairias klestėjimų ir 
nuosmukių, pergalių mūšių laukuose ir 
politinių pralaimėjimų priešams epochas. 
Šiandien Lietuva laisva. Bet mes jau žino-
me, kad laisvė irgi išbandymas. Piliečiui. 
Tautai. Valstybei.

Operos solistė Joana Gedmintaitė 
Karšta vasaros diena, nepaprasta meno 
erdvė, puiki akustika, originalus projektas, 
nuoširdūs žmonės, šviesa ir gėris, lietu-
viška muzika, Lietuvos ir Sūduvos istorija, 
skani kava, betarpiškas bendravimas, ma-
lonumas būti, drauge kurti, dainuoti ir 
jausti. Čia norisi sugrįžti! Ačiū už draugys-
tę ir muziką, Egle!
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2018
MUZIKOS IR ŽODŽIO DIALOGAI  
Moterys | Širdies šauksmas
Skiriama Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 100-mečiui
Lietuvos nacionalinės premijos
laureatė aktorė Jūratė Onaitytė
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
Elena Daunytė (violončelė, vokalas)
Režisierė Eglė Storpirštienė

2017
MUZIKOS IR  ŽODŽIO DIALOGAI 
Jos + AR_fa
Joana Daunytė (arfa)
Aktorė Gabija Urniežiūtė
Režisierė Eglė Storpirštienė
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2022
ŽODIS ir MUZIKA 
Tikros istorijos: Sūduva 600
Istorikas Algimantas Kasparavičius
Joana Gedmintaitė (sopranas)
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
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Dramos 
teatras 
Šarmingas teatras, alsuojantis 
kūrybos neribotomis galimybėmis, 
jaukus ir įkvepiantis – klasiką, 
teatrą, šokį, džiazą... viską!

Profesionalaus dramos teatro užuomazgos 
Marijampolėje – lietuviški vakarai, vykę
iki Pirmojo pasaulinio karo ir tarpukaryje
Marijampolės „Žiburio“ mergaičių gimna-
zijoje, Marijonų salėje rengti vaidinimai–
varžytuvės, Šaulių mėgėjų vaidintojų bū-
relis ir Darbo teatras, įkurtas 1940 m. 
kovo 3 d., pasirodydavęs Petro Armino
mokyklos salėje. Bet vaidinamos dažniau-
siai buvo vienaveiksmės pjesės.
Nerami ir nepastovi teatro istorija tęsė-
si daug dešimtmečių, kol 1988 m. buvo 
įsteigtas Marijampolės valstybinis dramos 
teatras, kuris 1992 m. buvo pertvarkytas ir 
perduotas Marijampolės savivaldybės ži-
nion. Šiuo metu vyksta teatro renovavimo 
darbai.
Nuostabi festivalio „Marijampolė Music 
Park“ erdvė, kurioje gali skambėti visi žan-
rai ir visi stiliai.
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Rašytojas, režisierius 
Alvydas Šlepikas 
Gilus ir prasmingas poezijos, muzikos ir šo-
kio spektaklis „Uždraustas įeiti kambarys“ 
suskambėjo festivalyje „Marijampolė Mu-
sic Park“. Šiam meniniam vyksmui mane 
įkvėpė Marijampolėje gyvenusios poetės 
Nijolės Miliauskaitės kūryba. Įsiminė la-
bai glaudus ryšys tarp atliekamos muzikos, 
skaitomos poezijos ir šokio. Tai vientisas, 
sukauptas ir vertingas kūrinys, gaila, kad 
atliktas tik vieną kartą – tarsi šviesios aki-
mirkos skeveldros...

Baleto artistė Beata Molytė  
Pamenu, kad supo nuostabi atmosfera, 
kad buvo gera alsuoti vienu oru scenoje 
su visomis atlikėjomis ir skęsti kūryboje. 
Malonu buvo išgirsti, kad mūsų pasirody-
mas palietė žmonių širdis. O man didelis 
džiaugsmas ir garbė dalyvauti tokio lygio 
festivalyje ir susipažinti su tokio aukšto ly-
gio menininkais.

Saksofonininkas Karolis Šarkus
Pasirodymas Marijampolės dramos teatre 
buvo vienas pirmųjų kartų, kuomet atsi-
vežiau į Lietuvą pagroti grupę iš užsienio, 
konkrečiai iš savo studijų miesto Amster-
damo. Iki šiol esu labai dėkingas Eglei už 
tokią galimybę. Scenoje sukūrėme nepap-
rastą atmosferą, mums buvo labai miela ir 
jauku groti. Pamenu, kad šiame koncerte 
publikai ypatingai patiko trio pasirodymas, 
kurio metu mes su šveicarų būgnininku 
Enea sceną užleidome dainininkei latvei 
Livai padainuoti baladę su kanadiečių pia-
nistu ir italų kontrabosininku. Plojimai bu-
vo tokie gausūs, jog mes su Enea juokavo-
me, kad galbūt mums jau ir neverta grįžti 
į sceną.
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2017
KLASIKOS VAKARAS
Orfėjo dainos
Sergejs Jegers (kontratenoras, Latvija)
Vytautas Grubliauskas Kongas
(trimitas, Lietuva)
Orkestras VENTO MUSICALE
Koncerto vedėjas Vytenis Pauliukaitis

2018
DŽIAZO NAKTIS
Džiazas iš Amsterdamo |
Jazz from Amsterdam
Liva Dumpe (vokalas, Latvija)
Karolis Šarkus (saksofonas, Lietuva)
Lucas Dann (fortepijonas, Kanada)
Enea Besana (mušamieji, Šveicarija)
Giuseppe Campisi (kontrabosas, Italija)

2019
MUZIKA, ŽODIS, ŠOKIS
Uždraustas įeiti kambarys 
PREMJERA festivalio užsakymu
Režisierius Alvydas Šlepikas
Aktorė Aldona Bendoriūtė
Balerina Beata Molytė
Elena Daunytė (violončelė)
Eglė Kasteckaitė (fortepijonas)
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Šv. 
arkange-
lo Mykolo 
bazilika 
Šviesa ir didybė, protas ir širdis, 
meilė ir draugystė, balsai ir 
sielos – čia viskas suskamba
unisonu!

Dabartinės bazilikos pirmtakė – apie 
1717 m. Prienų seniūno Morkaus Antano
Butlerio pastatyta medinė koplyčia.
1758 m. Prienų seniūnė grafienė
Pranciška Ščiukaitė-Butlerienė, rūpinda-
masi savo pavaldinių sielovada, atsikvietė
Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidė-
jimo kunigų marijonų vienuoliją, pastatė
vienuoliams medinę Šv. Kryžiaus bažnyčią
ir šalia jos medinį vienuolyną.
Apvaizdos valia Marijonų vienuolija šia-
me krašte įsišaknijo, išplėtojo įvairialypę 
sielovadą. Netgi pats miestelis, iš pradžių 
vadintas Pašešupiu, mat yra įsikūręs prie 
Šešupės, vėliau – Starapole, dabartinį savo 
vardą gavo nuo šios vienuolijos Globėjos – 
Švč. Mergelės Marijos.
1809 m. sudegus medinei grafienės But-
lerienės statytai bažnyčiai, naujosios mū-
rinės bažnyčios statyba rūpinosi marijonai. 
1824 m. bažnyčia pašventinta šios vienuo-
lijos globėjo šv. arkangelo Mykolo vardu. 
XIX–XX a. pradžioje bažnyčia ne kartą 
plėsta ir puošta, sujungta su šalia esan-
čiu vienuolynu. Dabartinė bažnyčia turi 
neobaroko stiliaus bruožų, yra lotyniško 
kryžiaus plano, dviejų bokštų, su apside. 
Vidus trijų navų, skliautuotas, bažnyčioje 
šeši altoriai. 1934 m. bažnyčios Švč. Jėzaus 
Širdies koplyčioje palaidotas Pal. arkivys-
kupas J. Matulaitis.
Nepaprasta akustika ir balsų skambėji-
mas – „Marijampolė Music Park“ didinga
erdvė ir įstabūs koncertai.
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Dainininkė Gunta Gelgotė
Tą lietingą dieną prasidedant koncertui 
prašvito. Ir saulei šviečiant per bazilikos 
vitražus man reikėjo pradėti koncertą – 
einant su vainiku ant galvos per bažnyčią 
dainuoti lietuvių liaudies dainą. Prie al-
toriaus susitikau su „Liepaičių“ balsais 
ir styginių orkestro atliekama Vidmanto 
Bartulio muzika. O iš ten jau mačiau švie-
čiančias klausytojų akis.

Merginų choro „Liepaitės“
vadovė Jolita Vaitkevičienė
Festivalis „Marijampolė Music Park“ – 
vienas įsimintiniausių koncertų merginų 
choro „Liepaitės“ istorijoje. Pirmasis akus-
tinis pasirodymas po pusantrų metų kovido 
įkalinimo ir pusiau nebylių repeticijų prie 
kompiuterių ekranų. Talentingojo dirigen-
to Modesto Barkausko pakylėti mergaičių 
balsai laisvai sklendė drauge su orkestru į 
skambią, šviesią ir viltingą Šv. archangelo 
Mykolo bazilikos erdvę. Tą vakarą gausios 
publikos ir festivalio sielos Eglės Kastec-
kaitės taip šiltai sutiktos išgyvenome ne-
pakartojamas vienybės ir gėrio emoci-
jas. Atrodė, kad pagaliau šviesa nugalėjo 
tamsą.
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Zonta klubo prezidentė
Rasa Brazaitienė
Marijampolės „Zonta“ klubas turi gražią
labdaros akcijos „Gerumas suteikia spar-
nus“ tradiciją. 2021 m. festivalis „Mari-
jampolė Music Park“ suteikė neįkainojamą 
galimybę – festivalio koncerte pagerb-
ti jaunąsias „Zonta“ klubo stipendininkes. 
Buvo nuostabus muzikos ir išraiškingo 
žodžio harmonijos vakaras, suteikiantis 
grožio ir gerumo sparnus.

Marijampolės meno mokyklos 
mokytoja Irena Valiulienė
Muzikinę miesto padangę kasmet džiu-
gina „Marijampolė Music Park“ festivalis. 
Trijuose iš jų dalyvavo ir mano mokiniai 
violončelininkai Kasparas Šerpytis, Lukre-
cija Kalinauskaitė, Eimantas Girdauskas. O 
Elzė Armonaitė turėjo unikalią galimybę 
muzikuoti su kameriniu orkestru (dirigen-
tas V. Barkauskas) Šv. archangelo Mykolo 
bazilikoje. Dėkoju Eglei Kasteckaitei už tai, 
kad pastebėjo ir pakvietė dalyvauti Ma-
rijampolės meno mokyklos talentingus 
mokinius violončelininkus šiame itin pro-
fesionalios muzikos ir atlikėjų festivalyje. 
Nekantriai laukiame būsimojo festivalio 
nuostabios muzikos.

Marijampolės meno mokyklos
violončelininkė Elzė Armonaitė
Sužinojusi apie kvietimą dalyvauti festi-
valio „Marijampolė Music Park“ koncerte, 
labai nudžiugau. Buvo ypač įdomu, ta-
čiau šiek tiek ir baisu groti su patyrusiais 
muzikantais, bet labai džiaugiuosi turėju-
si galimybę pasirodyti šiame nuostabiame 
festivalyje.
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2021
ATRADIMAI
Keturios stichijos
Skiriama kompozitoriaus 
Vidmanto Bartulio atminimui
ČIURLIONIO KVARTETAS
VILNIAUS KVARTETAS 
MUSICA HUMANA
Vadovas Robertas Beinaris
Dirigentas Modestas Barkauskas
Vilniaus chorinio dainavimo mokyklos 
LIEPAITĖS merginų choras
Vadovė Jolita Vaitkevičienė
Solistė Gunta Gelgotė (sopranas)
Aktorius Nerijus Gadliauskas
Režisierė Jurga Šurnaitė
Dalyvauja Marijampolės meno mokyklos 
mokinė tarptautinių konkursų laureatė
Elzė Armonaitė (violončelė)
Mokytoja Irena Valiulienė
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Evangeli-
kų liute-
ronų baž-
nyčia 
Kukli, švari, jauki, tyli, miela, skambi, 
graži, nepakartojama, o joje – 
žmonės, gyvenantys atvira širdimi, 
todėl čia taip subtiliai skamba 
muzika!

Marijampolės evangelikų bendruomenė
1819 m. gavo leidimą įkurti parapiją ir 
pastatyti bažnyčią. Kol buvo statoma 
bažnyčia, parapijai atiduotas kariškiams 
nebereikalingas šiaurinėje miesto dalyje 
esantis „prūsiško mūro magazinas“ (sandė-
lis), kuris stovėjo ne dabartinės bažnyčios 
vietoje, o kelio į Kauną rytinėje pusėje.
Marijampolės evangelikų parapijos pir-
muoju kunigu buvo Karlas Heinrichas
Lange, jam dirbant pastatyta klebonija,
bažnyčia, mokykla. Tuo pačiu metu ša-
lia bažnyčios, lygiagrečiai su gatve, buvo
pastatytas mūrinis vieno aukšto evange-
likų liuteronų mokyklos (kolegijos) pasta-
tas. XX a. ketvirtajame dešimtmetyje liu-
teronų bendruomenė išaugo (apie 2000
žmonių). Bažnyčioje pamaldos buvo laiko-
mos vokiečių ir lietuvių kalbomis. Prasi-
dėjus II pasauliniam karui ir sovietinei 
okupacijai Marijampolės evangelikų liute-
ronų bendruomenė buvo išblaškyta, baž-
nyčia suniokota, uždaryta ir paversta grūdų 
sandėliu, vėliau – sporto sale, prie kurios 
buvo pristatytas baseino priestatas. Lie-
tuvai atgavus nepriklausomybę, 1990 m. 
birželio 27 d. Marijampolės savivaldybėje 
įregistruota evangelikų liuteronų religi-
nė bendruomenė. 1992 m. spalio 30 d. 
parapijai sugrąžinama bažnyčia ir pasto-
riaus namas. Architektai G. Vieversys ir 
L. Tumynienė paruošė bažnyčios rekons-
travimo projektus. 1995 m. liepos 2 d. 
Marijampolės evangelikų liuteronų baž-
nyčioje įvyko pirmosios mišios. 1995 m. 
gruodžio 13 d. ant bažnyčios bokšto vie-
toje vėjarodės įstatomas kryžius, projekto 
autorius – V. Medelis. 1995 m. gruodžio 
21 d. pakabinamas 650 kg varpas, išlie-
tas Vokietijoje 1949 m., dovanotas kunigo 
Bernhard‘o Bonkhof‘o (Vokietija, Grosbun-
denbacho miestas).
Erdvė, atverianti bendravimui, kalbai, mu-
zikai, tikėjimui ir festivalio „Marijampolė 
Music Park“ koncertų skambėjimui.
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Choro „Jauna muzika“ 
meno vadovas ir dirigentas 
Vaclovas Augustinas
Mus maloniai nustebino, kad buvo la-
bai gerai pasiruošta koncertui – scena, 
aparatūra, apšvietimas, įgarsinimas. La-
bai džiugino pilna klausytojų bažnyčia. 
Nuostabu, kad festivalis „Marijampolė 
Music Park“ pasistengė ir pristatė regio-
ne nekasdienišką projektą – choro „Jauna 
muzika“ ir grupės „Merope“ išskirtinį kon-
certą „Naktės“. Tai tik liudija apie gražias ir 
prasmingas festivalio ambicijas. Dar buvo 
puikios vaišės prieš ir po koncerto. 

2023
MUZIKA IR ŽODIS
Monologai
Režisierė Eglė Storpirštienė
Guntars Freibergs (marimba, Latvija)
Aktorius Ainis Storpirštis

2022
KOSMINĖ MUZIKA
Naktės
Vilniaus miesto savivaldybės
choras JAUNA MUZIKA
Vadovas ir dirigentas 
Vaclovas Augustinas
Grupė MEROPE:
Indrė Jurgelevičiūtė
(vokalas, kanklės, Lietuva)
Bert Cools (gitara, elektronika, Belgija)
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10 metų didžiausios laimės ir meilės pralė-
kė palikdami širdį nuogą, bet kartu ir kupiną... 
Juose tiek daug jausmų ir gėrio, tiek daug vil-
ties ir pasitenkinimo, kad, atrodo, galėtum 
apglėbti pasaulį. Festivalio „Marijampolė Mu-
sic Park“ muzika visuomet ypatinga – ji tyli, 
ji skambi, ji subtili, ji įspūdinga, ji išjausta, ji 
stebuklinga! 
Žemai lenkiuosi prieš visus festivalio atlikėjus – 
aukščiausio meistriškumo, nepaprastos dvasios 
stiprybės ir gražiausios sielos žmones! 

10 metų pasitikėjimo, supratimo, visokerio-
pos pagalbos ir pripažinimo, finansinio rė-
mimo. 10 metų tvirtai laikoma festivalio 
„Marijampolė Music Park“ tradicija ir žmogiš-
koji stiprybė!
Dėkoju Marijampolės savivaldybei ir visiems per 
festivalio dešimtmetį miestui vadovavusiems
merams – šviesios atminties Vidmantui Braziui, 
Irenai Lunskienei ir Povilui Isodai, mero pava-
duotojui Artūrui Visockiui!

10 metų trunkanti nuostabi draugystė, bičiu-
lystė ir bendradarbiavimas su Marijampolės 
įstaigomis, jų pagalba, sutelktas dėmesys ir 
atsidavimas kiekvienam koncertui palaiko 
festivalio gyvastį ir žavi! 
Nuoširdžiausia padėka Marijampolės kultūros 
centrui, Marijampolės Meilės Lukšienės švie-
timo centrui, Marijampolės dramos teatrui, 
Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Gri-
niaus muziejui, Marijampolės meno mokyklai, 
Marijampolės evangelikų liuteronų bažnyčiai, 

Dėkingumas 
su pavadinimu 
„Bus daugiau...“
Pianistė, festivalio meno vadovė
Eglė Kasteckaitė

Šv. arkangelo Mykolo bazilikai, „Spindulio“ kino 
teatrui, UAB „Piko valanda“, UAB „Scenos servi-
sas“, viešbučiui „Mercure Marijampolė“, kavinei 
„Nica“, Marijampolės televizijai, Marijampolės 
laikraščiui „Suvalkietis“!

10 metų draugai ir rėmėjai už Marijampolės 
ribų, suteikiantys dėmesio, reklamos ir kelio-
nių dovanas, kurios nepaprastai reikalingos 
festivalio „Marijampolė Music Park“ kasdie-
nybėje!
Ačiū IĮ „EGOdizainas“, UAB „Vilneda“, UAB 
„Videometra“, Lietuvos radijui ir televizijai, žur-
nalui „Savaitė“, Prancūzų institutui Lietuvoje!

10 metų vis „stabdome“ festivalio akimirkas... 
Akimirkos įamžinimas – tai menas, o koncer-
to turinio pristatymas plakate – tai grožis, 
stilius ir muzikos nuotaikos pojūtis vaizde... 
juk tai „skamba“ kaip muzika, o pažvelgus vėl 
ir vėl sužadina jausmus ir patirtas emocijas!
Ačiū 10 metų kartu kuriančiai festivalio daili-
ninkei Giedrei Brazytei, ačiū šios dešimtmečio 
knygos dizainerei ir visiems festivalio fotogra-
fams, kurie garbingai išvardyti knygos kūrėjų 
sąraše!

Prieš 10 metų gimusi „Marijampolė Mu-
sic Park“ idėja... dažnai grįžtu mintimis į šią 
dieną, mėnesį, metus ir suprantu, jog tai – li-
kimas! 
Ačiū Jūratei Zakaravičienei, kuri mane prisivilio-
jo, „užsakė“ idėją, palaikė ir kartu ją puoselėjo; 
dėkoju ir stipriai apkabinu geriausiai „grojančią 
dešiniąją savo ranką“ – Viliją Dulskę, ilgame-
tę Marijampolės savivaldybės administracijos 
kultūros darbuotoją, kuri festivaliui padarys 
viską – ir kas įmanoma, ir kas neįmanoma! 

10 metų stabilumo. 
Ačiū Lietuvos kultūros tarybai už tikėjimą kul-
tūros sklaida Lietuvos regione ir dešimt metų 
trunkantį festivalio „Marijampolė Music Park“ 
dalinį finansavimą!
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Kartais žmonės būna „nematomi“… bet juos vi-
sada jauti šalia: jie žino, kada ir ką patarti, jie 
jaučia, kada padėti ir ištiesti ranką, jie padrąsina, 
suteikia pasitikėjimo ir stiprybės, užkuria širdies 
ugnį, idėjas ir meilę, jie skatina nepasiduoti ir 
tikėti, nusijuokti ir išlikti savimi, jie suteikia erd-
vės tavo kūrybos sparnams, jie įkvepia! 

Dėkoju savo šviesios atminties brangiam gyvenimo 
draugui prodiuseriui ir plunksnos meistrui Linui 
Česnulevičiui!
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Stebuklai, palaikantys festivalio „Marijampolė 
Music Park“ gyvybę, dvasią, harmoniją, žavesį 
ir... ateitį:
– Jūs, klausytojai, ir atviros Jūsų širdys, laimės 
kupinos akys, aplodismentai, gražūs palaikan-
tys žodžiai ir neįkainojamas, tačiau nepaprastai 
stipriai juntamas palaikymas!

– Festivalį globoja Dangus, nors kartais jis ir 
subjūra, bet dažniausiai šypsosi, atnešdamas 
saulę, ramybę ir pasitenkinimą! 
– Naujai atrasti draugai ir mylimi seniai patik-
rinti bičiuliai, kurie ir tikėtai, ir netikėtai esate 
čia – MARIJAMPOLĖJE!

AČIŪ, kad esate kartu!!!
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Dėkojame knygos rėmėjams:
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Čia galite išgirsti ir pamatyti festivalio 
„Marijampolė Music Park“ koncertus

Visa festivalio „Marijampolė Music Park“
dešimtmečio istorija
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P.S. Vieta „Marijampolė Music Park“ koncertuose 
Jums bus paruošta visuomet, nes bet kokia 
stichija – tai tik GYVENIMAS, kurį 
patiriame kartu!
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